

Merem Michelik
Redny LM w Ładu

Ładi 5.02.2016

INTERPEŁACJA^{DO} PREZYDENTA
ŁADZI - HANNY ZDANKOWEJ

W uwagach do mojej rozmowy
uprzejmie proszę Panię Prezydent
o formalne potwierdzenie, iż w
bieżącym roku weźmie udział
dwóch placówek SP w 40 i Miejskiego
Ośrodka Socjoterapii wraz z przemienien
tego ortopedycznego w nowe sanatorium
większe.

Niedwuję, że byłoby to najlepsze
wznowienie wieloletnich sterców kaduców
Pedagogów Rady Oriolka i wielu
innych osób m.in. rednych uczyących
ze decyzyjny jest niedobry, powodujący
niebezpieczną wypracowaną a nawet
osobiste uczenie szkodliwej w 40
Będę wdzięczny za osobiste deleteracje
Pani Prezydent
Zdankowej

2 powołania
Merem Michelik

Łódź, 08.12.2015r.

Rada Rodziców
Przy Szkole Podstawowej nr 40
W Łodzi, ul. Praussa 2

Rada Rodziców zwraca się do Pana z prośbą o wsparcie w rozwiązaniu trudnej i bez perspektywicznej sytuacji w jakiej znajduje się placówka szkolna, do której uczęszczają nasze dzieci.

Szkoła Podstawowa nr 40 od 1972r. dzieliła budynek z Państwowym Domem Dziecka i był to układ idealny, ponieważ dzieci z Domu Dziecka uczęszczały do naszej szkoły. Niestety w 1982 r Dom Dziecka został przeniesiony a na jego miejsce wprowadził się Ośrodek Szkolno Wychowawczy, w roku 2006. przekształcony w Miejski Ośrodek Socjoterapii – od tego czasu zaczęły się problemy.

Według rodziców dzieci uczęszczających do SP 40, dwie tak różne wychowawczo instytucje - zdemoralizowana młodzież i małe dzieci – nie powinny znajdować się w tym samym budynku.

Szkoła znajduje się na małym, zabytkowym osiedlu w pięknej okolicy Parku na Zdrowiu. Osiedle Mireckiego bardzo się odmładza, przybywa dzieci, niestety część rodziców nie decyduje się na posłanie swoich pociech do osiedlowej szkoły, ponieważ skutecznie odstrasza ich nasz sąsiad czyli MOS.

Rada Rodziców inwestuje ze swoich funduszy w remonty sal, korytarzy oraz innych pomieszczeń szkoły. Niestety odnowione ściany szybko są niszczone przez wychowanków MOS (przypalanie papierosami, pisanie wulgaryzmów, opluwanie schodów, ścian, mebli itp.). Choć to MOS jest administratorem budynku nie chce partycypować w naprawy szkód spowodowane przez swoich wychowanków. Jesteśmy również pomijani przy wszelkich inwestycjach administratora budynku, tj. wymiana okien czy termoizolacja budynku.

Problemem jest również niemożność upilnowania przez wychowawców MOS swoich podopiecznych w czasie godzin lekcyjnych. W tym czasie wychowankowie MOS nie są wpuszczani do internatu, więc szwędają się po korytarzu SP 40.

Według nas najlepszym wyjściem z sytuacji byłoby przeniesienie MOS do mniejszego budynku, gdzie wychowawcy mieliby większy nadzór nad wychowankami, bo budynek szkoły nie spełnia warunków do właściwego nadzoru nad młodzieżą.

W czasie rozmów przeprowadzonych w Wydziale Edukacji z Panią Dyrektorką Dorotą Grytą w dniu 8 stycznia padła propozycja podzielenia budynku tak, aby wychowankowie MOS i nasze dzieci nie miały ze sobą kontaktu. Jest to połowiczne rozwiązanie problemu, bo nie eliminuje zachowań wychowanków MOS, którzy siedzą w oknach, palą papierosy i używają wulgaryzmów.

Po konsultacjach Rady Rodziców z architektem i specjalistą od PPOŻ, podzielenie budynku jest praktycznie niemożliwe, ze względu na przepisy Straży Pożarnej. Inwestycja w taki remont jest na tyle duża, że rozsądnym i bardziej ekonomicznym rozwiązaniem wydaje się przeniesienie MOS do osobnego budynku.

Chcielibyśmy pomóc Dyrekcji oraz pracownikom szkoły w rozwoju placówki i jej promowaniu w środowisku i lokalnym, i miastowym. Zależy nam na tym, aby nasza osiedlowa szkoła mogła rozwinąć skrzydła i żeby dzieci czuły się tu bezpiecznie, a ich rodzice bez obaw przyprawiali do niej swoje pociechy.

Rada Rodziców prosi o Pańskie wsparcie.

Z poważaniem

Agnieszka Turck
Z upoważnienia Rady Rodziców



Kuratorium Oświaty w Łodzi
90-446 Łódź Al. Kościuszki 120a

tel. (042) 637 70 55, fax (042) 636 03 85, e-mail: kolodz@kuratorium.lodz.pl, www.kuratorium.lodz.pl

Łódź, dnia 18.03.2015r

EKO.WSiK.23.7.2015.GŻ

Rada Rodziców
przy Szkole Podstawowej Nr 40
ul. Praussa 2
94-203 Łódź

Odpowiadając na Państwa pismo Kuratorium Oświaty w Łodzi uprzejmie informuje, że
popiera Państwa stanowisko
w sprawie przeniesienia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 3 w Łodzi do innego budynku.

Kontrola przeprowadzona przez wizytatora Kuratorium Oświaty w Łodzi całego budynku i terenu przylegającego do niego wykazała, że wymaga on całkowitej modernizacji.

Dyrektorzy obu jednostek w miarę posiadanych środków finansowych zapewniają uczniom i wychowankom bezpieczne i higieniczne warunki nauki i pobytu zarówno w ośrodku jak i w szkole.

Niemniej jednak zobowiązano dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 3 w Łodzi do wzmożenia nadzoru pedagogicznego nad zachowaniem wychowanków podczas zajęć edukacyjnych i przerw międzylekcyjnych na terenie Szkoły Podstawowej nr 40 w Łodzi.



ŁÓDZKI KURATOR OŚWIATY
Jan Kamiński

Otrzymuje:

Pani Beata Jachimczak
Dyrektor Wydziału Edukacji
Urzędu Miasta Łodzi
ul. Krzemieniecka 2B
94-030 Łódź

OSIEDLE
im. Józefa Montwiła-Mireckiego
RADA OSIEDLA
94-209 Łódź, ul. Perła 2

Łódź 12 maja 2015 r.

**Dyrekcja i Rada Rodziców
Szkoły Podstawowej nr 40
im. Bohaterów Rewolucji 1905 r.
w Łodzi**

Rada Osiedla im. J. Montwiła Mireckiego w odpowiedzi na pismo Dyrekcji i Rady Rodziców S. P. nr 40 w Łodzi stwierdza co następuje:

Szkoła Podstawowa nr 40 im. Bohaterów Rewolucji 1905 r. jest jedyną szkołą podstawową w obrębie kilku kilometrów (najbliższe znajdują się na Złotnie i przy ulicy Kasprzaka) i od ponad 100 lat zabezpiecza realizację obowiązku szkolnego dla dzieci z osiedla I najbliższego otoczenia.

Od wielu lat szkoła dzieli budynek najpierw z Domem Dziecka, później Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym, a od 2006 r. z Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii nr 3.

Szkoła Podstawowa skupia najmłodsze dzieci, którym oprócz warunków do nauki winna zagwarantować pełne bezpieczeństwo i spokój, konieczne do realizacji pełnej edukacji. Bezpośrednie sąsiedztwo z wychowankami M O S sprawiającymi poważne problemy wychowawcze utrudnia tę pracę i zagraża bezpieczeństwu uczniów.

Dlatego konieczna jest dokładna analiza aktualnej sytuacji i podjęcie skutecznych działań w celu rozdzielenia tych dwóch placówek oświatowych.

Rada Osiedla, uważa, że szkoła podstawowa jest bardzo potrzebna w naszym środowisku, powinna być bezpieczna i przyjazna wszystkim do niej uczęszczającym. Dlatego Rada Osiedla popiera działania Dyrekcji i Rady Rodziców zmierzające do rozdzielenia dwóch placówek oświatowych mieszczących się w jednym budynku (ze wspólnym wejściem) przy ulicy Praussa nr 2 w Łodzi.

Z-ca Przewodniczącego Rady Osiedla

im. J. Montwiła-Mireckiego


Barbara Cierpikowska

Pan
Marcin Zalewski
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 11 lutego 2015 r. w okresie międzysesyjnym w sprawie znalezienia nowej siedziby dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 3 uprzejmie informuję, że nadrzędnym zadaniem dla władz Miasta jest zapewnienie uczniom wszystkich szkół oraz wychowankom placówek oświatowych optymalnych warunków do nauki, ze szczególnym uwzględnieniem ich bezpieczeństwa. Mam świadomość, iż funkcjonowanie w jednym budynku szkoły podstawowej i placówki oświatowej nie jest sytuacją komfortową dla żadnej z nich.

Informuję Pana Radnego, że w tej sprawie w styczniu bieżącego roku odbyło się spotkanie Przewodniczącej Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 40 z zastępcą Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi, na którym rozważano możliwość rozwiązania tego problemu. Jednym z proponowanych rozwiązań jest wydzielenie odrębnego wejścia do Szkoły, co umożliwiłoby ograniczenie do niezbędnego minimum kontaktów uczniów SP nr 40 z wychowankami Ośrodka. Podjęcie przez Wydział Edukacji dalszych ewentualnych działań w tej sprawie będzie możliwe po przygotowaniu kosztorysu ww. prac.

Ponadto informuję Pana Radnego, że dane dotyczące naboru do Szkoły Podstawowej nr 40 wskazują, iż:

- w 2008 r. SP nr 40 wybrało 9 dzieci - w tym 7 dzieci z 23 zamieszkałych w rejonie,
- w 2009 r. SP nr 40 wybrało 20 dzieci - w tym 15 z 30 dzieci zamieszkałych w rejonie,
- w 2010 r. SP nr 40 wybrało 12 dzieci - w tym 10 z 25 dzieci zamieszkałych w rejonie,
- w 2011 r. SP 40 wybrało 20 dzieci - w tym 15 z 37 dzieci zamieszkałych w rejonie,
- w 2012 r. SP 40 wybrało 15 dzieci - w tym 8 z 21 dzieci zamieszkałych w rejonie,
- w 2013 r. SP 40 wybrało 27 dzieci - w tym 18 z 37 dzieci zamieszkałych w rejonie,

- w 2014 r. SP 40 wybrało 10 dzieci - w tym 9 z 51 dzieci zamieszkałych w rejonie (rocznik 2007 I i połowa 2008),

Obecnie W Szkole Podstawowej nr 40 funkcjonuje 6 oddziałów (po jednym w każdym poziomie) z łączną liczbą 96 uczniów.

Analiza danych z naboru wskazuje, iż większość rodziców uczniów zamieszkałych w rejonie Szkoły Podstawowej nr 40 wybiera okoliczne szkoły tj.: Szkołę Podstawową nr 192 w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 1, Szkołę Podstawową nr 169 oraz Szkołę Podstawową nr 91.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Wydział Organizacyjno-Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ.